
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:41:26 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 020201  PROGRAMA : CÁMARA DE DIPUTADOS                                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  163 N°  81 N°  1293 N°  1339 N°  1486 N°  1465 

  28-02-2020 19-02-2020 01-09-2020 13-09-2020 06-10-2020 01-10-2020 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        60.959     47.888 

      99  Otros                                                                            60.959     47.888 

09 APORTE FISCAL                                                                    61.731  658.077 -402.939 -1.534.065 60.094 

      01  Libre                                                                            61.731  658.077 -402.939 -1.534.065 60.094 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -50.800 -906.650 658.077 -402.939 -1.534.065 -42.195 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -1.510.271     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

173.490     150.177 

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              173.490     150.177 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         2.416.921     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        2.416.921     

            001  Personal Apoyo Labor Parlamentaria                                                                                                                                                                                                                          3.173.992     

            002  Asesoría Externa Labor Parlamentaria                                                                                                                                                                                                                        -1.360.998     

            003  Gastos Operacionales Labor 

Parlamentaria                                                                                                                                                                                                                   

 45.332     

            004  Personal Apoyo Comités                                                                                                                                                                                                                                      558.416     

            006  Gastos Operacionales Comités                                                                                                                                                                                                                                179     

            007  Otras Transferencias                                                                                                                                                                                                                                             

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0163_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0081_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1293_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1339_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1486_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1465_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:41:26 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 020201  PROGRAMA : CÁMARA DE DIPUTADOS                                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  163 N°  81 N°  1293 N°  1339 N°  1486 N°  1465 

  28-02-2020 19-02-2020 01-09-2020 13-09-2020 06-10-2020 01-10-2020 

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0163_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0081_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1293_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1339_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1486_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1465_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:41:26 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 020201  PROGRAMA : CÁMARA DE DIPUTADOS                                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2318      

  15-01-2021      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        190.288      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               257.000      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-450.000      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

-150.000      

      01  Prestaciones Previsionales                                                       -150.000      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        519.000      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       519.000      

            001  Personal Apoyo Labor Parlamentaria                                                                                                                                                                                                                         -495.000      

            002  Asesoría Externa Labor Parlamentaria                                                                                                                                                                                                                       15.000      

            003  Gastos Operacionales Labor 

Parlamentaria                                                                                                                                                                                                                   

5.000      

            004  Personal Apoyo Comités                                                                                                                                                                                                                                     -29.000      

            006  Gastos Operacionales Comités                                                                                                                                                                                                                               -26.000      

            007  Otras Transferencias                                                                                                                                                                                                                                       1.049.000      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-176.000      

      03  Vehículos                                                                        11.000      

      04  Mobiliario y Otros                                                               -33.000      

      05  Máquinas y Equipos                                                               13.000      

      06  Equipos Informáticos                                                             -185.000      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2318_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:41:26 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 020201  PROGRAMA : CÁMARA DE DIPUTADOS                                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2318      

  15-01-2021      

      07  Programas Informáticos                                                           18.000      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             190.288      

      07  Deuda Flotante                                                                   190.288      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2318_TR.pdf

